Дело № 2-32-11/2020

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

24 января 2020 года                                                                                             г. Белогорск

Мировой судья судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым Мещанов С.В.,

при секретаре Бубновой Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Белогорске гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Спектр» к Даниловой Любови Николаевне о взыскании задолженности по договору микрозайма, судебных расходов,
На основании изложенного, руководствуясь статьями 194-199, 235 ГПК РФ, мировой судья,

решил:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Спектр» к Даниловой Любови Николаевне о взыскании задолженности по договору микрозайма, судебных расходов, - удовлетворить.
Взыскать с Даниловой Любови Николаевны (согласно свидетельству о расторжении брака серии <>№ <номер> от <дата> изменившей фамилию с Кукало на Данилову) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Спектр» задолженность по договору микрозайма № <номер> от <дата> в размере <сумма> рублей <сумма> копеек, из которых: <сумма> рублей <сумма> копеек - основной долг, <сумма> рублей <сумма> копеек - проценты за пользование суммой займа за период с <дата> по <дата>, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере <дата> рублей <дата> копеек, а всего <дата> рублей <дата> копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании.

Со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, мировой судья составит мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления такого заявления.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через судебный участок № 32 Белогорского судебного района Республики Крым.

Мировой судья: